GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. GES-05/2016
' ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES

EN LA CIUDAD DE CULIACAN ROSALES, SINALOA, SIENDO LAS 09:00 HORAS DEL DIA 29 DE
MARZO DE 2016, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE BIENES Y
SUMINISTROS DE LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION, LOS C.C. RIGOBERTO QUINTERO
AGUIRRE, REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS:;
ALFREDO HERRERA ROMERO, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNOQ:
JOAQUIN FRANCISCO MARTINEZ SOTO, MARCO ANTONIO FLORES SALCIDO Y JARED
ESPINOSA YEE, REPRESENTANTES DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA- JESUS
URBANO CARRILLO BARRAZA Y KARLA GAMEZ GUTIERREZ, POR LA DIRECCION DE BIENES Y
SUMINISTROS; ASI COMO LOS C.C. EZEQUIEL GARCIA HORTA Y CARLOS ADAN ALTAMIRANO
SOQUI, REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS: INDEX DATACOM, SA. DE CV. Y ARKU
CONSULTORES TECNOLOGICOS ASOCIADOS, S.C., RESPECTIVAMENTE, PARA LA
CELEBRACION DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. GES-05/2016, PARA LA CONTRATACION DE POLIZA DE MANTENIMIENTO DE
VIDEOVIGILANCIA PARA C4 DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, SOLICITADO POR EL
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA.

EL ACTO ES PRESIDIDO POR EL LIC. JESUS URBANO CARRILLO BARRAZA, SUBDIRECTOR DE
LA DIRECCION DE BIENES Y SUMINISTROS DE LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION,
ASISTIDO EN ESTE ACTO POR EL ING. MARCO ANTONIO FLORES SALCIDO, REPRESENTANTE
DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 41 DE LA
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACION DE BIENES
MUEBLES PARA EL ESTADO DE SINALOA.

SE HACE LA ACLARACION, QUE CON EL FIN DE GARANTIZAR AL GOBIERNO DEL ESTADO DE
SINALOA LAS MEJORES CONDICIONES EN SU PROCESO DE CONTRATACION DE POLIZA Y DAR
CERTEZA DE LA CAPACIDAD TECNICA PARA BRINDAR SOPORTE, ATENCION Y GARANTIAS, LOS
LICITANTES PARTICIPANTES DEBERAN PRESENTAR OBLIGATORIAMENTE, COMO PARTE DE SU
PROPUESTA TECNICA, LA SIGUIENTE DOCUMENTACION:

» COPIAS SIMPLES Y ORIGINALES O CERTIFICADAS PARA COTEJO DE LAS
CERTIFICACIONES DE SUS INGENIEROS O TECNICOS QUE BRINDARAN SOPORTE Y
ATENCION MEDIANTE CERTIFICACIONES MIKDROTIK ROUTER OS (MTCNA, MTCRE,

MTCWE Y MTCINE), RELACIONANDO EL NUMERO DE AFILIACION AL IMSS CON
REGISTRO PATRONAL A NOMBRE DE LA EMPRESA LICITANTE.

» COPIAS SIMPLES Y ORIGINALES O CERTIFICADAS PARA COTEJO DE LA CARTA
RESPALDO DEL FABRICANTE DEL EQUIPO DE COMUNICACION INALAMBRICA MIKRO
ROUTER OS Y VIDEO CAMARAS OFERTADAS, PARA EFECTOS DE RESPALDOS D
GARANTIAS; EQUIPOS PRINCIPALES DE ESTA CONVOCATORIA,

A CONTINUACION, SE PROCEDE A DAR RESPUESTA A LAS PREGUNTAS REALIZADAS EN TIEMPO
Y FORMA POR LAS SIGUIENTES EMPRESAS:

ARKU CONSULTORES TECNOLOGICOS ASOCIADOS, S.C.

1.- LAS 29 CAMARAS DE LA MARCA AVIGILON SOLICITADAS, ; PUEDEN SER MULT! SENSOR DE 3
O 4 LENTES O DEBEN SER UNICAMENTE LAS SOLICITADAS EN EL ANEXC | DE ESTE CONCURSO
POR LICITACION? g

RESPUESTA: DEBEN SER LAS ESPECI N EL ANEXO | DE LAS PRESENTES BASES.
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2.- EN EL PUNTO 1.6 DEL ANEXO |, SOLICITAN UN SWITCH 16 PUERTOS, ;REQUIEREN QUE
TENGA PUERTOS POE? DE SER AFIRMATIVA LA RESPUESTA, ¢Cuéantos PUERTOS DEBEN SER
POE?

RESPUESTA: NO SE REQUIEREN PUERTOS POE.

3.- FAVOR DE ESPECIFICAR LA CONVOCANTE, CUAL ES LA CAPACIDAD SOLICITADA DE LA
FUENTE DE PODER PARA EL SWITCH DEL PUNTO ANTERIOR.

RESPUESTA: VOLTAJE DE ENTRADA DE 100-240 VAC@50/60 HZ, 5SA@60W COMO MINIMO.
4- EL PRESENTE CONCURSO POR LICITACION, ;REQUIERE LA INSTALACION Y
CONFIGURACION DE EQUIPOS?

RESPUESTA: NO SE REQUIERE LA INSTALACION DE LOS EQUIPOS, Ni EFECTUAR LA
CONFIGURACION DE LOS MISMOS.

5.- DE REQUERIR INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS, POR FAVOR ESPECIFIQUE
CUALES EQUIPOS Y LUGARES DONDE SE NECESITARA

RESPUESTA: NO APLICA

6.-;, ES POSIBLE QUE SE OTORGUE EL 50% DE ANTICIPO, SOBRE ESTE CONCURSQ, A LA
EMPRESA QUE RESULTE GANADORA?

RESPUESTA.: AFIRMATIVO, SE OTORGARA EL 50% (CINCUENTA POR CIENTO) DE ANTICIPO.

TELEFONIA POR CABLE, S.A. DE C.V.
PUNTO 3.- PROCEDIMIENTO DEL CONCURSO, INCISO |, PARRAFO 2.

ALCANCE A UN SOLO EJERCICIO FISCAL? YA QUE EN EL ANEXO TECNICO PARTIDA 1 PRIMER

1.- SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, CLARIFIQUE SI LOS CONTRATOS TENDRA
PARRAFO HACEN MENCION A 12 MESES A PARTIR DE LA ADJUDICACION. %

RESPUESTA: NEGATIVO. ABARCA DOS EJERCICIOS FISCALES, YA QUE EL CONTRATO ES POR
DOCE MESES A PARTIR DE SU FIRMA.

PUNTO 6.- GARANTIAS ®
2.- ES CORRECTO ENTENDER QUE SE DEBERAN PRESENTAR 3 FIANZAS, UNA POR CADA
ANTICIPO Y UNA MAS POR EL IMPORTE TOTAL DEL PROYECTO? EN CASO CONTRARIO SE
SOLICITA A LA CONVOCANTE CLARIFICAR COMO DEBE CUMPLIRSE ESTE PUNTO.

RESPUESTA: NEGATIVO, SE REQUIEREN DOS FIANZAS, UNA CORRESPONDIENTE AL ANTICIPO
Y OTRA PARA EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

PUNTO 7.- PLAZO DE ENTREGA
3.- SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE ESPECIFIQUE EL TIEMPO DE ENTREGA QE
LAS SUB-PARTIDAS SOLICITADAS YA QUE ESTE PUNTO NO LO ESPECIFICA.
RESPUESTA: EL PLAZO DE LA POLIZA INICIARA A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO, '
ENTREGA Y ACTUALIZACION DEL IPAMIENTO SERA DE 6 SEMANAS CONTADOS A PARTI
W

DE LA FIRMA DEL CONTRATO.
W k

~
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PUNTO 8.- LUGAR DE ENTREGA

4.- SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS INFORME EL (LOS) LUGAR (ES) DE
ENTREGA DE LAS SUB-PARTIDAS SOLICITADAS.

RESPUESTA: EN EL COMPLEJO ESTATAL DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA,
EDIFICIO C4l, CON UBICACION EN CARRETERA NAVOLATO KM. 12.5 COLONIA ALTOS DE
- BACHIGUALATO. CP. 80130, CULIACAN SINALOA.

TODOS LOS ACUERDOS Y ACLARACIONES TOMADOS EN ESTA REUNION, PASAN A FORMAR
PARTE INTEGRAL DE LA CONVOCATORIA, BASES, ANEXOS UTILIZADOS PARA ESTA LICITACION
Y SE OBLIGA POR IGUAL A TODAS LAS EMPRESAS PARTICIPANTES.

NO HABIENDO MAS ASUNTOS QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNION,
s 10:00 HORAS DEL DIA 29 DE MARZO DE 2016, FIRMANDO TODOS LOS
PARTICIPANY:S PARA CONSTANCIA ENTREGANDOLES UNA COPIA DE LA PRESENTE.

‘—_—._W--_
ISCO MARTINEZ SOTO ING. MARC ANTONIO FLORES SALCIDO
A DE SEGURIDAD PUBLICA POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

LIC. JOAQUI
POR LA SECR

ING. JARED ESPI YEE _ LIC. JESUS URBANQIZARRILLO BARRAZA
POR LA SECRETARI4/ DE SEGURIDAD PUBLICA  POR LA DIRECCIGNYSE BIENES Y SUMINISTROS

’% \'
C.P. KARLA GAMEZL\/HERREZ _

POR LA DIRECCION DE BIENES Y SUMINISTROS

EMPRESAS LICITANTES

LIC. ADAN ALTAMIRANO SOQUI
ARKU CONSULTORES TECNOLOGICOS
ASOCIADOS, S.C. -

NOTA: ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, RELATIVO A LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. GES-05/20186.




